## CAP. XV.

*Quomodo Antiochus Dionysius, et post eum Aretas expeditiōnem facit in Iudeam: utque Alexander, multis civitatibus captis, reuersus est Hierosolyma, et per triennium morbo confictatus moritur. et quacunq; Alexandræ consuluit.*

Postea Antiochus cognomine Dionysius, Philippi frater, ad principatum adspicans Damascum venit, et ibi regum potitus rex factus est. Cum autem ille expeditionem fecisset in Arabas, Philippus frater, hac re audita, Damascum se contulit. Urbe autem ipsi a Milesio, qui arcis relictus erat praefectus, et a Damascenis tradita, cum in Milesium ingratum sese ostendisset, nihilque eorum, quae sperauerat ab eo in urbem receptione, praesertim, manissetque videri sui terrorē urbem cepisse, quam gratia Milesii, ideo quod illum, ut fieri dportebat, non remuneraverat Philippus, illis in suspicionem venit, et rursus Damascum perdidit. Nam ipsum in circuitu equo, strem egressum exclusit Milesius, et Damascum Antiocho seruavit. Ille vero, auditis, quae Philippo acciderant, ex Arabia reuersus est; moxque prosectorius in Iudeam ducit exercitum octo millium peditum et equitum octingentorum. Alexander autem eius aduentum veritus, fossam profundam ducit a Chabarzabe, quae nunc Andopatria appellatur, ad Ioppicum mare, qua sola parte aditus patebat: excitatoque muro, ac strūctis turribus ligneis et pluteis per stadia censum quinquaginta, Antiochum opperiebatur. Ille vero, omnibus istis operibus iacentis, copias illas traecit in Arabiam. Cumque Arabs primum caderet, deinde cum decem equitum milibus repente se offenderet, cum illis congressus Antiochus

τίσχος ἵστρερῶς ἐμάχητο· καὶ δὴ πικᾶν ἀπέθανε, παρα-  
βοηθῶν τῷ πονεύντι μέρει. πασόντος δὲ Αντιόχου, καὶ τὸ σρά-  
τευμα Φεύγει εἰς Κανὰ Νάρκην, ἐνθα τὸ πλεῖστον αὐτῶν λι-  
μᾶν Φθέρεται.

β'. Βασιλεὺει δὲ μετὰ τῶν τῆς Κοίλης Συρίας Δρέπας,  
κληθεὶς εἰς τὴν ἀρχὴν υπὸ τῶν τὴν Δαμασκὸν ἔχοντων, διὰ  
τὸ πέδον Πτολεμαίου τῆς Μεσονήσου μῆσος. σρατεύσας δὲ ἐκέ-  
θεν ἐπὶ τὴν Ιεδαίαν, καὶ περὶ Λοδίδα χωρίον μάχη ποιήσας  
Αλέξανδρον, ἐπὶ συνθήκης ανεχώρησεν ἐκ τῆς Ιεδαίας.

γ'. Αλέξανδρος δὲ ἐλάσας αὐθίς ἐπὶ Δίου πόλιν, αἰεὶ<sup>1</sup>  
ταύτην· καὶ σρατεύεται ἐπὶ Εσσαν. ὃ τὰ πλεῖστα ἄξια Ζή-  
γην τούτην συνέβαψεν εἶναι· καὶ τρισὶ μὲν προβάλλει τείχεστι τὸ  
χωρίον· μάχῃ δὲ λαβθῶν τὴν πόλιν, ἐπὶ Γαύλαναν καὶ Σε-  
λούκειαν ἐξώρμησε. παρασκευῶν δὲ καὶ ταύτας, προστεξεῖλε  
καὶ τὴν Αντιόχην λεγομένην Θάραγγαν καὶ Γεύμαλα τὸ Φρέ-  
γιον. ἔγκλωπον δὲ Δημητρίῳ πόλιν τῷ τῶν τόκων ἀρχοντι,  
περιέδυσεν αὐτὸν· καὶ τέττον ἥδη πεπληρωκὼς ἦτος τῆς σρα-  
τείας εἰς τὴν οἰκεῖαν ὑπέβεβλε· προθύμως αὐτὸν τῶν Ιε-  
δαίων διὰ τὴν εὐπρεπείαν δεχομένων.

δ'. Κατὰ τῶν δὲ τοῦ ϕαιζὸν ἥδη τῶν Σύρων καὶ Ιδυ-  
μαίων· καὶ Φοινίκων πόλεις εἶχον Ιεδαίαν πρὸς Θαλάσσην  
μὲν Στρατώπεδος πύγαρος, Απολλωνίαν, Τόπην, Ιάμνειαν, Αὔρα-  
τον, Γάζιαν, Δινθηδόνα, Ραφίαν, Ρινοκόλυρεν· ἐν δὲ τῇ μεσο-  
γείᾳ κατὰ τὴν Ιδυμαίαν, Αδαρά, καὶ Μάρισσαν, καὶ Σαμά-  
ρειαν, Καραμύλιον ὄρος, καὶ τὸ Ιταβύρειον ὄρος, Σινώπολην,  
Γάδαρα, Γαυλανίτιδα, Σελεύκειαν, Γάβαλα, Μωαβίτιδας,  
Εσσεβάν, Μήδαβά, Λεμβά, Ορέννα, Τελθώνα, Ζάρα, Κι-  
λίκιον εὖλόνα, Πίλλαιν· ταύτην δὲ κατέσκαψε, ἔχη ὑπο-  
χομέναν τῶν ἐνθαῦτα εἰς τὰ πάτρια τῶν Ιεδαίων ἔδη με-  
ταβαλέσθα. ἄλλας τε πόλεις πρωτευόσας τῆς Συρίας, αἱ  
ἄταν κατεσφριμέναι.

ε'. Μετὰ δὲ ταῦτα Αλέξανδρος ὁ Βασιλεὺς, ἐν μιέζης  
εἰςόστον καταπέσθι, καὶ τρισὶν ἐπειδι πετρετῷ πυρετῷ συ-  
χεδεῖ, ἐν αἵτεγη τῶν τετρακοντά, διας ἡ τεις πόνοις ἐξαναλε-

acriter dimicauit; et quidem vincens occubuit, dum laboranti parti subuenit. Occiso autem Antiocho, exercitus fugit in vicum Canam, ubi maxima eius pars fame conficitur.

2. Post hunc regnauit Aretas in Coele-Syria, vocatus ad principatum ab iis, qui Damascum tenebant, odio Ptolemaei Mennaei. Inde autem cum exercitum in Iudeam duxisset, atque Alexandrum apud Addida locum munitum praelio viciisset, facta pactione discessit ex Iudea.

3. Alexander vero, cum secunda vice ad urbem Dion semet admouisset, eam capit; deinde exercitum ducit ad Esiam, ubi erant Zenonis optima quaeque. Et triplici quidem muro locum cingit; urbe vero praelio capta ad Gaulaniam et Seleuciam contendit: et his quoque potitus, in potestatem etiam suam rededit Antiochi vallem et praesidium Gamala. Atque multa Demetrio horum locorum praefecto, obiiciens, ei, provinciam ademit: et cum iam triennium in ea expeditione consumisset, dominum repetit, Iudeis cum magno studio ob res feliciter gestas excipientibus.

4. Eo autem tempore iam Syrorum et Idumaeorum et Phoenicum urbes tenebant Iudei, ad mare quidem Stratonis turrim, Apolloniam, Ioppen, Iamniam, Azotum, Gazam, Anthedonem, Raphiam, Rhinocoluram; in mediterraneis vero ad Idumaeam, Adora, et Marissam, et Samariam, montem Carmelum et montem Itabyriuim, Scythopolim, Gadara, Gaulanitidem, Seleuciam, Gabala; Moabitidas etiam, Essebonem, Medaba, Lemba, Oronas; Telithonem, Zara; Cilicum vallem, et Pellam; (hanc euerterunt, ideo quod eius habitatores polliceri noluerunt se ad ritus Iudaicos transfiguros) atque alias praecepias Syriae urbes tenebant, quae itidem erant eversae.

5. Postea autem Alexander ex ebrietate lapsus in morbum, et tribus annis quartana febre vexatus, tamen militia non desistit, donec laboribus exhaustus obiit in